
 

 

 

 

 

 

 

  

Službeni glasnik 

 
 

G r a d a T u z l a 

 

GODINA LXI             26. APRIL 2024. GODINE BROJ 4 
   

 
 
 
 

 

 

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA 
 

 

 

 
1 

Na osnovu člana 37. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 

broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15,  104/16, 

05/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) i člana 25. Statuta Grada 

Tuzle („Službeni glasnik grada Tuzla“, broj: 6/21),  

Gradsko vijeće Tuzla na sjednici od 24. 4. 2024. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Budžeta Grada Tuzla za 

period od 01.01. do 31.12.2024. godine 

 

Član 1. 

 

U članu 1. Budžeta Grada Tuzle vrše se sljedeće izmjene: 

 

- U redu I PRIHODI, kolona 10. iznos od 66.939.484,01 

KM zamjenjuje se iznosom od 69.276.055,41 KM; 

- U redu II PRIMICI OD PRODAJE, kolona 10. iznos 

od 330.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

338.739,00 KM; 

- U redu III PRIMICI OD KREDITA, kolona 10. iznos 

od 11.860.875,91 KM zamjenjuje se iznosom od 
11.663.870,64 KM; 

- U  redu IV SUFICIT-iz predhodne godine, u koloni 10. 

iznos od 7.601.311,91 KM zamjenjuje se iznosom od 

10.033.421,81 KM; 

- U redu UKUPNO, u koloni 10. iznos od 86.731.671,83 
KM zamjenjuje se iznosom od 91.312.086,86  KM; 

- U redu V RASHODI, kolona 10. iznos od 

73.090.795,92 KM zamjenjuje se iznosom od 

77.868.216,22 KM; 

- U redu VII RASHODI FINANSIRANI IZ KREDITA, 

kolona 10. iznos od 11.860.875,91 KM zamjenjuje se 

iznosom od 11.663.870,64 KM; 

- U redu UKUPNO, u koloni 10. iznos od 86.731.671,83 

KM zamjenjuje se iznosom od 91.312.086,86 KM. 

 

Član 2. 
 

U članu 2. u dijelu  «A. PRIHODI»   

 

U dijelu A/OPŠTI FOND vrše se sljedeće izmjene: 

 

II NEPOREZNI PRIHODI 

 

- Ekonomski kod „722436-Naknade po osnovu 

tehničkog pregleda građevina“, u koloni 9. iznos od 

150.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 200.000,00 

KM.                             

- Ekonomski kod „722791-Ostale neplanirane uplate“, u 
koloni 8. iznos od 100.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 300.000,00 KM.      

 

                        
 

 



 

 

94 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

III TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE) 

 

TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI 

 

- Ekonomski kod „732114-Primljeni tekući transferi od 

kantona“, u koloni 9. iznos od 909.937,76 KM 

zamjenjuje se iznosom od 832.100,00 KM.                             

- U redu A/UKUPNI PRIHODI OPŠEG FONDA, u 

koloni 8. iznos od 44.316.243,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 44.516.243,00 KM, u koloni 9. iznos od 

4.625.466,12 KM zamjenjuje se iznosom od 

4.597.628,36 KM, a u koloni 10. iznos od 

48.941.709,12 KM zamjenjuje se iznosom od 

49.113.871,36 KM. 

- U redu A.1. „SUFICIT iz predhodne godine na Opštem 

fondu“, u koloni 8. iznos od 3.049.210,81   KM 

zamjenjuje se iznosom od 5.163.624,17 KM. 

- U redu „UKUPNO SREDSTVA OPŠTEG FONDA 

(A.+A.1.)“, u koloni 8. iznos od 47.365.453,81 KM 

zamjenjuje se iznosom od 49.679.867,17 KM, u koloni 

9. iznos od 4.625.466,12 KM zamjenjuje se iznosom 
od 4.597.628,36 KM, a u koloni 10. iznos od 

51.990.919,93 KM zamjenjuje se iznosom od 

54.277.495,53 KM.  

 

U dijelu B. SREDSVA JU CENTAR ZA SOCIJALNI 

RAD TUZLA vrše se sljedeće izmjene: 

 

I NEPOREZNI PRIHODI 

 

- Dodaje se novi ekonomski kod „722761-Uplaćene 

refundacije bolovanja“, u koloni 9. u iznosu od 
10.000,00 KM.  

 

II TEKUĆI TRANSFERI (TRANSFERI I DONACIJE) 

 

TEKUĆI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA VLASTI 

 

- Dodaje se novi ekonomski kod „732111-Primljeni 

tekući transferi od Države“, u koloni 9. u iznosu od 

1.520,00 KM.  

 

- DONACIJE 
 

- Dodaje se novi ekonomski kod „733112-Donacije od 

pravnih lica“, u koloni 9. u iznosu od 10.000,00 KM.  

 

II KAPITALNI TRANSFERI 

 

KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA 

VLASTI 

 

- Dodaje se novi ekonomski kod „742114-Primljeni 

kapitalni transferi od kantona“, u koloni 9. u iznosu od 

19.000,00 KM.  
 

IV PRIMICI 

 

- Dodaje se novi ekonomski kod „811114-Primici od 

prodaje vozila“, u koloni 9. u iznosu od 8.739,00 KM.  

 

- U redu B.1../UKUPNI PRIHODI JU CENTAR ZA 

SOCIJALNI RAD TUZLA, u koloni 9. iznos od 

615.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 655.520,00 

KM. 

- U redu B.2./UKUPNO SREDSTVA JU CENTAR ZA 

SOCIJALNI RAD TUZLA, u koloni 9. iznos od 

615.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 664.259,00 

KM. 

 

U dijelu G/SREDSTVA FONDA ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU vrše se sljedeće izmjene: 

 

I NEPOREZNI PRIHODI 
 

- Ekonomski kod „722329-2-Naknada za angažovani 

kapacitet u sistemu daljinskog zagrijavanja“, u koloni 

8. iznos od 150.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

300.000,00 KM.  

- Ekonomski kod „722435-Naknada po osnovu 

prirodnih pogodnosti - Renta“, u koloni 8. iznos od 

3.500.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

4.200.000,00 KM. 

 

III KAPITALNI TRANSFERI 

 
KAPITALNI TRANSFERI OD OSTALIH NIVOA 

VLASTI 

 

- Ekonomski kod „742114-Primljeni kapitalni transferi 

od kantona“, u koloni 9. iznos od 488.950,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 463.950,00 KM.  

 

KAPITALNI TRANSFERI OD NEVLADINIH IZVORA 

 

- Ekonomski kod „742213-Kapitalni transferi od 

pojedinaca“, u koloni 9. iznos od 889.822,85 KM 
zamjenjuje se iznosom od 539.822,85 KM.  

 

IV PRIMICI 

 

PRIMICI OD DIREKTNOG ZADUŽIVANJA  

 

- Ekonomski kod „814331-Primici od kredita“, u koloni 

8. iznos od 11.860.875,91 KM zamjenjuje se iznosom 

od 11.663.870,64 KM.  

 

- U redu D.1./UKUPNI PRIHODI I PRIMICI FONDA 
ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU , u koloni 

8. iznos od 17.660.875,91 KM zamjenjuje se iznosom 

od 18.313.870,64 KM, u koloni 9. iznos od 

1.702.872,85 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.327.872,85 KM, a u koloni 10. iznos od 

19.363.748,76 KM zamjenjuje se iznosom od 

19.641.743,49 KM. 

- U redu D.2./ SUFICIT iz prethodne godine, u koloni 8. 

iznos od 2.704.665,77 KM zamjenjuje se iznosom od 

3.102.413,70 KM. 

- U redu „UKUPNO SREDSTVA FONDA ZA 

KOMUNALNU INFRASTRUKTURU (D.1.+D.2.) “, 
u koloni 8. iznos od 20.365.541,68 KM zamjenjuje se 

iznosom od 21.416.284,34 KM, u koloni 9. iznos od 

1.702.872,85 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.327.872,85 KM a u koloni 10. iznos od 

22.068.414,53 KM zamjenjuje se iznosom od 

22.744.157,19 KM. 

 

 



 

 

Broj 4  »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 95 

 

U dijelu E/FOND NAMJENSKIH SREDSTAVA ZA 

PUTEVE  vrše se sljedeće izmjene: 

 

I NEPOREZNI PRIHODI 

 

- Ekonomski kod „722531- Naknada za upotrebu cesta 

za vozila pravnih lica“, u koloni 8. iznos od 410.000,00  

KM zamjenjuje se iznosom od 477.000,00 KM.                             

- Ekonomski kod „722532- Naknada za upotrebu cesta 
za vozila građana“, u koloni 8. iznos od 711.144,29  

KM zamjenjuje se iznosom od 761.144,29 KM.                             

- U redu „UKUPNO FOND NAMJENSKIH 

SREDSTAVA ZA PUTEVE“, u koloni 8. iznos od 

3.664.582,29 KM zamjenjuje se iznosom od 

3.781.582,29 KM. 

 

U dijelu H/SREDSTVA FONDA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE LJUDI I MATERIJALNIH DOBARA  
vrše se sljedeće izmjene: 

 

I NEPOREZNI PRIHODI 
 

- Ekonomski kod „722581-Posebna naknada za zaštitu 

od prirodnih i dr. nesreća gdje je osnovica zbirni iznos 

neto plata za isplatu“, u koloni 8. iznos od 2.521.118,75 

KM zamjenjuje se iznosom od 4.007.648,91 KM.                            

- Ekonomski kod „722582-Posebna naknada za zaštitu 

od prirodnih i dr. nesreća gdje je osnovica zbirni iznos 

neto primitaka po osnovu druge samostalne djelatnosti 

i povremenog samostalnog rada“, u koloni 8. iznos od 

100.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 212.000,00  

KM.       
- U redu „UKUPNO SREDSTVA FONDA ZA 

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE LJUDI I 

MATERIJALNIH DOBARA“, u koloni 8. iznos od 

2.621.118,75 KM zamjenjuje se iznosom od 

4.219.648,91 KM, a u koloni 10. iznos od 2.721.118,75 

KM zamjenjuje se iznosom od 4.319.648,91 KM. 

 

U dijelu J/SREDSTVA FONDA ZA ZAŠTITU OD 

POŽARA I VATROGASTVA  vrše se sljedeće izmjene: 

 

I NEPOREZNI PRIHODI 
 

- Ekonomski kod „722583-Naknada za vatrogasne 

jedinice iz premije osiguranja imovine od požara i 

prirodnih sila“, u koloni 8. iznos od 30.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 20.000,00 KM.                             

- Ekonomski kod „722584-Naknada za funkcionalne 

premije osiguranja od autoodgovornosti za vatrogasne 

jedinice“, u koloni 8. iznos od 99.601,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 42.960,00 KM.       

- U redu „UKUPNO SREDSTVA FONDA ZA 

ZAŠTITU OD POŽARA I VATROGASTVA“, u 

koloni 8. iznos od 129.601,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 62.960,00 KM, a u koloni 10. iznos od 

144.201,00 KM zamjnjuje se iznosom od 77.560,00 

KM. 

 

U dijelu J/FOND   SREDSTVA   OD   NAKNADE   ZA 

PRIHODE OSTVARENE RADOM                                                                                                        

TERMOELEKTRANA  vrše se sljedeće izmjene: 

 

 

 

 

- U redu J.1. „SUFICIT iz predhodne godine, u koloni 8. 

iznos od 1.847.435,33 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.489.524,45 KM”. 

- U redu „UKUPNO FOND SREDSTVA OD 

NAKNADE OSTVARENE RADOM 

TERMOELEKTRANA (J.+J.1.)“, u koloni 8. iznos od 

5.137.435,33 KM zamjenjuje se iznosom od 

4.779.524,45 KM.  

 
U dijelu K/SLUŽBA ZA BORAČKO-INVALIDSKU 

ZAŠTITU, STAMBENE POSLOVE I INTEGRACIJU 

RASELJENIH LICA-STAMBENI FOND ZA 

SOCIJALNO STANOVANJE  vrše se sljedeće izmjene: 

 

- U redu K.1. „SUFICIT iz predhodne godine, u koloni 

8. iznos od 0,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

277.859,49 KM”. 

- U redu „UKUPNO SREDSTVA STAMBENOG 

FONDA ZA SOCIJALNO STANOVANJE 

(K.+K.1.)“, u koloni 8. iznos od 100.000,00  KM 

zamjenjuje se iznosom od 377.859,49 KM.  
 

Član 3. 

 

U dijelu  «B. RASHODI», vrše se izmjene, tako da ukupan 

iznos od 86.731.671,83 KM zamjenjuje  se ukupnim 

iznosom od 91.312.086,86 KM;   

 

U dijelu  «II POSEBAN DIO» u organizacionoj jedinici –  

 

GRADSKO VIJEĆE 

 
- Ekonomski kod „614323-Transfer za rad 

parlamentarnih grupa-klubova vijećnika u GV Tuzla“, 

u koloni 10. iznos od 610.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 692.000,00  KM. 

- U redu „GRADSKO VIJEĆE“, u koloni 10. iznos od 

1.738.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.820.500,00  KM. 

 

GRADSKO VIJEĆE  

SREDSTVA ZA RAD GRADSKE IZBORNE 

KOMISIJE 
 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 6.498,30 KM  zamjenjuje se iznosom od 

6.698,30 KM. 

- U redu „SREDSTVA ZA RAD GRADSKE IZBORNE 

KOMISIJE“, u koloni 10. iznos od 421.998,30 KM 

zamjenjuje se iznosom od 422.198,30 KM 

- U redu „UKUPNO GRADSKO VIJEĆE“, u koloni 10. 

iznos od 2.160.498,30 KM zamjenjuje se iznosom od 

2.242.698,30 KM 

 

STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 

GRADONAČELNIKA   

  

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 123.400,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od 152.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613973-10-Izdaci za lica na stručnom 

osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa“, u 

koloni 10. iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 110.000,00 KM. 



 

 

96 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

- Naziv ekonomskog koda „614311-41-Grantovi 

neprofitnim organizacijama-Učešće grada u 

projektima EU, drugih međunarodnih organizacija i 

ostalih neprofitnih organizacija“ mijenja se i glasi 

„614311-41-Grantovi neprofitnim organizacijama-

Učešće u projektima EU, drugih međunarodnih 

organizacija i ostalih neprofitnih organizacija“, a u 

koloni 10. iznos od  5.000,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 25.000,00   KM. 
- Naziv ekonomskog koda „615311-18-Kapitalni grant-

-Učešće grada u projektima EU, drugih međunarodnih 

organizacija i ostalih neprofitnih organizacija“ mijenja 

se i glasi „615311-18-Kapitalni grant-Učešće u 

projektima EU, drugih međunarodnih organizacija i 

ostalih neprofitnih organizacija“, a u koloni 10. iznos 

od  5.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 61.926,39 

KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 53.135,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

47.135,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „821624-Investiciono 
održavanje zgrada-Učešće grada u projektu 

SINERGY“, u koloni 10. u iznosu od  191.186,97 KM. 

- U redu „STRUČNA SLUŽBA ZA POSLOVE 

GRADONAČELNIKA“, u koloni 10. iznos od 

1.684.041,00 KM zamjenjuje se  iznosom od 

2.034.754,36 KM. 

    

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 190.000,00 KM  
zamjenjuje se iznosom od 234.200,00 KM. 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 

10. iznos od 55.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

135.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 15.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

12.000,00 KM. 

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA BUDŽET I 

FINANSIJE “, u koloni 10. iznos od 1.675.588,00 KM 

zamjenjuje se  iznosom od 1.796.788,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, 

PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 85.000,00 KM   

zamjenjuje se iznosom od 103.200,00 KM. 

- Ekonomski kod „613329-Ostale komunalne usluge“, u 

koloni 11. iznos od 229.937,76 KM zamjenjuje se 

iznosom od 152.100,00 KM. 

- Naziv ekonomskog koda  “614311-41- Grantovi 

neprofitnim organizacijama – Učešće grada u 

projektima EU, drugih međunarodnih organizacija i 
ostalih neprofitnih organizacija” mijenja se i glasi 

“614311-41-Grantovi neprofitnim organizacijama–

Učešće u projektima EU, drugih međunarodnih 

organizacija i ostalih neprofitnih organizacija”, a u 

koloni 11. iznos od 45.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 35.000,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „614311-61-Grant za 

Turističku zajednicu“ u koloni 10. u  iznosu od 

300.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „614329-20-Transfer za rad-JP 

„Gradska veterinarska stanica“ Tuzla“, u koloni 10.  

iznos od 95.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

125.000,00 KM.  

- Ekonomski kod „614329-21-Transfer za rad – RPC 

Tuzla -Inkubator Lipnica“, u koloni 10. iznos od 

350.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 370.000,00 

KM. 

- Ekonomski kod „614329-26-Grant za tekuće 
poslovanje d.o.o. Tržnice Pijace Tuzla“, u koloni 10. 

iznos od 150.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

195.000,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „614329-32-Grant za 

uplatu neuplaćenih poreza i doprinosa radi uvezivanja 

radnog staža bivšim uposlenicima JP Direkcija za 

izgradnju  Tuzla“,  u koloni 10. u iznosu od 40.200,00 

KM. 

- Ekonomski kod „614511-1-Grant za podršku 

privatnim preduzećima i poduzetnicima“, u koloni 11. 

iznos od 80.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

90.000,00 KM. 
- Naziv ekonomskog koda „615311-18-Kapitalni grant-

-Učešće grada u projektima EU, drugih međunarodnih 

organizacija i ostalih neprofitnih organizacija“ mijenja 

se i glasi „615311-18-Kapitalni grant--Učešće u 

projektima EU, drugih međunarodnih organizacija i 

ostalih neprofitnih organizacija“ 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 19.360,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

14.360,00 KM. 

- U redu  „SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, 

PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU“, koloni 10. 
iznos od 6.250.907,94 KM zamjenjuje se iznosom od 

6.699.307,94 KM, u koloni 11. iznos od 379.937,76 

KM zamjenjuje se iznosom od 302.100,00  KM, a u 

koloni 12. iznos od 6.630.845,70 KM zamjenjuje se 

iznosom od 7.001.407,94  KM. 

 

SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, 

PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU – 

POSLOVNI PROSTORI 

 

- Ekonomski kod „613210-Izdaci za energiju“, u koloni 
10. iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

8.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613991-13-Usluge izdavanja 

saglasnosti za poslovne prostore“, u koloni 10. iznos od 

10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 7.000,00 

KM. 

- Ekonomski kod „821614-4-Kapitalni izdaci za 

rekonstrukciju I investiciono održavanje gradskih 

poslovnih prostora“, u koloni 10. iznos od 163.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od 213.700,00 KM. 

- U redu „SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, 

PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU 
POSLOVNI PROSTORI“, koloni 10. iznos od 

338.818,24 KM zamjenjuje se iznosom od 389.518,24 

KM. 

 

SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ, 

PODUZETNIŠTVO I POLJOPRIVREDU – IZDACI 

FONDA SREDSTAVA OD NAKNADE ZA PRIHODE 

OSTVARENE RADOM TERMOELEKTRANA 

 



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 97 

 

- Ekonomski kod „614511-1-Grant za podršku 

privatnim preduzećima i poduzetnicima“, u koloni 10. 

iznos od 250.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

245.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „614530-Grant za aktivnu politiku 

zapošljavanja“, u koloni 10. iznos od 50.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 55.000,00 KM. 

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA EKONOMSKI 

RAZVOJ, PODUZETNIŠTVO I 
POLJOPRIVREDU“, koloni 10. iznos od 7.099.726,18  

KM zamjenjuje se iznosom od 7.598.826,18 KM, u 

koloni 11. iznos od 379.937,76 KM zamjenjuje se 

iznosom od 302.100,00  KM, a u koloni 12. iznos od 

7.479.663,94 KM  zamjenjuje se iznosom od 

7.900.926,18 KM. 

 

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 644.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
633.700,00 KM. 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 108.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 132.700,00 KM. 

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje“,  

u koloni 10. iznos od 2.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 3.500,00 KM. 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 

10. iznos od 6.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

26.000,00  KM.  

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 
10. iznos od 27.874,10 KM zamjenjuje se iznosom od 

38.874,10  KM. 

- U redu “SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a”, u koloni 10. iznos 

od 897.374,10 KM zamjenjuje se iznosom od 

943.574,10  KM. 

 

ODJELJENJE ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU 

 

- Ekonomski kod „613211-Izdaci za energiju – javna 
rasvjeta“, u koloni 10. iznos od 2.000.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 1.950.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613329-2-Komunalne usluge za 

objekte komunalne infrastrukture“, u koloni 10. iznos 

od 28.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 34.000,00   

KM. 

- Ekonomski kod „613725-1-Odžavanje i čišćenje 

vodotoka“, u koloni 10. iznos od 500.408,00  KM 

zamjenjuje se iznosom od 668.432,00   KM. 

- Ekonomski kod „613726-Izdaci za tekuće održavanje 

javne rasvjete“, u koloni 10. iznos od 820.000,00  KM 

zamjenjuje se iznosom od 1.026.500,00   KM. 
- Ekonomski kod „821222-1-Izgradnja i rekonstrukcija 

puteva“, u koloni 10. iznos od 836.423,25  KM 

zamjenjuje se iznosom od 398.399,25  KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „ 821622-1-

Investiciono održavanje cesta“, u koloni 10.  

      u iznosu od  124.000,00 KM. 

- U redu „ODJELJENJE ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU“, u koloni 10. iznos od 

9.721.525,35  KM zamjenjuje se  iznosom od 

9.738.025,35 KM, a u koloni 12. iznos od 

10.065.125,35 KM zamjenjuje se iznosom od 

10.081.625,35 KM. 

 

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a - IZDACI FONDA 

ZA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 

 

- Ekonomski kod „613915-Izrada projektne 

dokumentacije“, u koloni 10. iznos od 176.698,36 KM 
zamjenjuje se iznosom od 206.698,36 KM. 

- Ekonomski kod „821213-6-Izgradnja centralnog 

gradskog groblja“, u koloni 10. iznos od 760.875,91 

KM zamjenjuje se iznosom od 563.870,64 KM. 

- Ekonomski kod „821221-1-Izgradnja javne rasvjete“, 

u koloni 10. iznos od 150.000,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 450.000,00  KM, a u koloni 11. iznos od 

40.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 90.000,00 

KM. 

- Ekonomski kod „821221-2-Izgradnja trotoara“, u 

koloni 10. iznos od  350.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 0,00  KM i briše se. 
- Ekonomski kod „821222-1-Izgradnja i rekonstrukcija 

puteva“, u koloni 10. iznos od 1.859.229,65 KM 

zamjenjuje se iznosom od 1.665.974,27 KM, a u koloni 

11. iznos od 514.222,85 KM zamjenjuje se iznosom od 

89.222,85 KM. 

- Ekonomski kod „821222-2-Izgradnja, rekonstrukcija i 

sanacija mostova“, u koloni 10. iznos od 125.000,00 

KM  zamjenjuje se iznosom od 175.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821224-2-Izgradnja vrelovodne 

mreže, optimizacija sistema daljinskog grijanja“, u 

koloni 10. iznos od 150.000,00 KM  zamjenjuje se 
iznosom od 750.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme-Urbani 

mobilijar“, u koloni 10. iznos od 224.867,27 KM  

zamjenjuje se iznosom od 304.870,58 KM. 

- Ekonomski kod „821618-Rekonstrukcija objekata 

vezanih za vodovod, kanalizaciju i čvrsti otpad“, u 

koloni 10. iznos od  444.600,00 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 0,00 KM i briše se. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „ 821618-1-

Rekonstrukcija vodovodne i kanalizacione mreže i 

objekata vodosnabdjevanja“, u koloni 10. u iznosu od  
444.600,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „821621-1-

Investiciono održavanje trotoara“, u koloni 10. u 

iznosu od  511.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821628-Investiciono održavanje 

objekata vezanih za vodovod, kanalizaciju i čvrsti 

otpad“, u koloni 10. iznos od  2.060.000,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM i briše se. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „821628-1-

Investiciono održavanje vodovodne i kanalizacione  

mreže i objekata vodosnabdjevanja“, u koloni 10. u 

iznosu od  2.060.000,00 KM. 
- Ekonomski kod „821629-1-Investiciono odžavanje 

sportskih terena“, u koloni 10. iznos od 650.000,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od 720.000,00 KM. 

- U redu “IZDACI FONDA ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU”, u koloni 10. iznos od 

19.759.688,53 KM zamjenjuje se iznosom od 

20.660.431,19 KM, u koloni 11. iznos od 1.552.872,85 

KM zamjenjuje se iznosom od 1.177.872,85 KM, a u 

koloni 12. iznos od 21.312.561,38 KM zamjenjuje se 

iznosom od 21.838.304,04 KM. 



 

 

98 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

ODJELJENJE ZA POSLOVE MJESNIH 

ZAJEDNICA 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 142.500,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 175.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613210-Izdaci za energiju“,  u koloni 

10. iznos od 194.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

178.000,00 KM. 
- Dodaje se novi ekonomski kod „613722-Usluge 

opravki i održavanje opreme“,  u koloni 10. u iznosu 

od 16.000,00 KM. 

- U redu “ODJELJENJE ZA POSLOVE MZ-a”, u 

koloni 10. iznos od 1.948.940,50 KM zamjenjuje se 

iznosom od 1.981.440,50 KM, a u koloni 12. iznos od 

1.978.940,50 KM zamjenjuje se iznosom od 

2.011.440,50 KM. 

 

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a - IZDACI FONDA 

SREDSTAVA OD NAKNADE ZA PRIHODE 

OSTVARENE  RADOM TERMOELEKTRANA 

 

- Ekonomski kod “613725-1-Održavanje i čišćenje 

vodotoka”, u koloni 10. iznos od 70.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM. 

- Ekonomski kod „613727-17-Izdaci za održavanje 

kompleksa Slana banja“, u koloni 10. iznos od 

204.900,00 KM zamjenjuje se iznosom od 189.900,00 

KM. 

- Ekonomski kod „821222-1-Izgradnja i rekonstrukcija 

puteva“, u koloni 10. iznos od 442.324,60 KM  
zamjenjuje se iznosom od 2.300,00 KM 

- Ekonomski kod „821223-1-Regulacija neregulisanih 

riječnih vodotoka“, u koloni 10. iznos od 50.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM. 

- Ekonomski kod „821224-1-Izgradnja i rekonstrukcija 

vodovodne i kanalizacione mreže i objekata 

vodosnabdjevanja“, u koloni 10. iznos od 200.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM. 

- Ekonomski kod „821222-2-Izgradnja mostova“, u 

koloni 10. iznos od 252.285,67 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 229.374,79 KM. 
- Dodaje se novi ekonomski kod „821622-1-

Investiciono odžavanje cesta“, u koloni 10. u iznosu od 

440.024,60 KM. 

- U redu “IZDACI FONDA SREDSTVA OD 

NAKNADE ZA PRIHODE OSTVARENE RADOM 

TERMOELEKTRANA”, u koloni 10. iznos od 

4.627.435,33  KM zamjenjuje se iznosom od 

4.269.524,45 KM.                                                                                                 

 

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, 

IZGRADNJU I POSLOVE MZ-a - IZDACI FONDA 

NAMJENSKIH SREDSTAVA ZA PUTEVE 
 

- Ekonomski kod „821222-1-Izgradnja i rekonstrukcija 

puteva“, u koloni 10. iznos od 364.582,29 KM 

zamjenjuje se iznosom od 90.251,73 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „821622-1-

Investiciono odžavanje cesta“, u koloni 10. u iznosu od 

391.330,56 KM. 

- U redu “IZDACI FONDA NAMJENSKIH 

SREDSTVA ZA PUTEVE”, u koloni 10. iznos od 

3.664.582,29  KM zamjenjuje se iznosom od 

3.781.582,29  KM.                                                                                                 

- U redu “UKUPNO SLUŽBA ZA KOMUNALNE 

POSLOVE, IZGRADNJU I POSLOVE MZ”, u koloni 

10. iznos od 40.619.546,10 KM zamjenjuje se iznosom 

od 41.374.577,88 KM, u koloni 11. iznos od 

1.926.472,85 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.551.472,85 KM, a  u koloni 12. iznos od 

42.546.018,95 KM zamjenjuje se  iznosom od 
42.926.050,73 KM. 

 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 

OKOLINE 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 124.600,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 151.900,00 KM. 

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje“, 

u koloni 10. iznos od 1.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 1.603,20 KM.  

- Ekonomski kod „613934-Izdaci za hardverske i 
softverske usluge“, u koloni 10. iznos od 7.500,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 5.896,80 KM.  

- Ekonomski kod „613974-Naknade za stručne 

komisije“, u koloni 11. iznos od 150.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 200.000,00 KM.  

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 7.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

11.800,00 KM. 

- U redu “ SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I 

ZAŠTITU OKOLINE”, u koloni 10. iznos od 

1.021.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.052.800,00 KM, u koloni 11. iznos od 150.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od 200.000,00 KM, a 

koloni 12. iznos od 1.171.700,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 1.252.800,00 KM. 

 

DODAJE SE NOVA ORGANIZACIONA JEDINICA - 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 

OKOLINE- IZDACI FONDA ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU 

 

- Dodaje se novi ekonomski kod „614311-36-Grant za 
realizaciju Plana upravljanja otpadom za grad Tuzla“, 

u koloni 10. u iznosu od 100.000,00 KM. 

- U redu “IZDACI FONDA ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU”, u koloni 10. iznos od 0,00  

KM zamjenjuje se iznosom od 100.000,00  KM.                                                                                                 

- U redu “ UKUPNO SLUŽBA ZA PROSTORNO 

UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLINE”, u koloni 10. 

iznos od 1.021.700,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.152.800,00 KM, u koloni 11. iznos od 150.000,00 

KM zamjenjuje se iznosom od 200.000,00 KM, a 

koloni 12. iznos od 1.171.700,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 1.352.800,00 KM. 
 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE 

POSLOVE 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 135.700,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od 169.500,00 KM. 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 

10. iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

47.000,00 KM. 



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                             Strana 99 

 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 25.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

27.300,00 KM.  

- U redu “ SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-

PRAVNE POSLOVE”, u koloni 10. iznos od 

1.136.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.169.400,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE- IZDACI FONDA ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU 
 

- Ekonomski kod „821100-Nabavka zemljišta“, u koloni 

10. iznos od 200.000,00   KM  zamjenjuje se iznosom 

od 250.0000,00 KM. 

- U redu “IZDACI FONDA ZA KOMUNALNU 

INFRASTRUKTURU”,  u koloni 10. iznos od 

200.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 250.000,00 

KM. 

- U redu “UKUPNO SLUŽBA ZA GEODETSKE I 

IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE”, u koloni 10. 
iznos od 1.336.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.419.400,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 194.000,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od 236.900,00 KM. 

- Ekonomski kod „613727-22-Rušenje i uklanjanje 

objekata po ispekcijskom rješenju“, u  koloni 10. iznos 

od 39.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 49.000,00 
KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „613727-25-Uklanjanje 

vozila i dr. u skladu sa Odlukom o komunalnom redu“, 

u koloni 10.u  iznosu od 5.000,00   KM   

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

15.200,00 KM.  

- U redu “UKUPNO SLUŽBA ZA INSPEKCIJSKE 

POSOVE”, u koloni 10. iznos od 1.695.300,00  KM 

zamjenjuje se iznosom od 1.758.400,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE 

POSLOVE 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 397.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 498.400,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 80.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

90.000,00 KM.  

- U redu “UKUPNO SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I 

ZAJEDNIČKE POSLOVE”, u koloni 10. iznos od 

3.379.700,00  KM zamjenjuje se iznosom od 
3.491.100,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA BORAČKO INVALIDSKU ZAŠTITU, 

STAMBENE POSLOVE  I INTEGRACIJU 

RASELJENIH LICA 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 102.500,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 128.500,00 KM. 

- Ekonomski kod „613320-Izdaci za komunalne 

usluge“, u koloni 10. iznos od 8.000,00  KM 

zamjenjuje se iznosom od 5.700,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 8.000,00  KM zamjenjuje se iznosom od 

15.800,00  KM. 

- U redu „SLUŽBA ZA BORAČKO INVALIDSKU 

ZAŠTITU, STAMBENE POSLOVE I 

INTEGRACIJU RASELJENIH LICA“, u koloni 10. 
iznos od 1.747.500,00  KM zamjenjuje se iznosom od  

1.779.000,00 KM, a u koloni 12. iznos od 

2.364.500,00 KM zamjenjuju se iznosom od 

2.396.000,00 KM. 

 

SLUŽBA ZA BORAČKO INVALIDSKU ZAŠTITU, 

STAMBENE POSLOVE  I INTEGRACIJU 

RASELJENIH LICA – STAMBENI FOND ZA 

SOCIJALNO STANOVANJE 

 

- Ekonomski kod „613210-Izdaci za energiju“, u koloni 

10. iznos od 4.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  
24.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613320-Izdaci za komunalne 

usluge“, u koloni 10. iznos od 4.000,00 KM zamjenjuje 

se iznosom od 24.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje“, 

u koloni 10. iznos od 75.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 272.859,49 KM. 

- Ekonomski kod „613810-Izdaci osiguranja“, u koloni 

10. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

30.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 
10. iznos od 7.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

27.000,00 KM. 

- U redu „SLUŽBA ZA BORAČKO INVALIDSKU 

ZAŠTITU, STAMBENE POSLOVE I 

INTEGRACIJU RASELJENIH LICA – STAMBENI 

FOND ZA SOCIJALNO STANOVANJE“, u koloni 

10. iznos od 100.000,00 KM zamjenjuje se iznosom 

od 377.859,49 KM. 

- U redu „UKUPNO SLUŽBA ZA BORAČKO 

INVALIDSKU ZAŠTITU, STAMBENE POSLOVE I 

INTEGRACIJU RASELJENIH LICA“, u koloni 10. 
iznos od 1.847.500,00  KM zamjenjuje se iznosom od 

2.156.859,49 KM, a u koloni 12. iznos od 2.464.500,00 

KM zamjenjuju se iznosom od 2.773.859,49 KM. 

 

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 443.300,00   KM 

zamjenjuje se iznosom od 555.100,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „613329-3-Interventne 

komunalne usluge“, u koloni 10. u iznosu od 20.000,00 

KM. 
- Ekonomski kod „613400-Nabavka materijala“, u 

koloni 10. iznos od 43.999,38 KM zamjenjuje se 

iznosom od 51.999,38 KM. 

- Ekonomski kod „613500-Izdaci za usluge prevoza i 

goriva“, u koloni 10. iznos od 44.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 64.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje“, 

u koloni 10. iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 31.000,00 KM. 



 

 

100 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 

10. iznos od 19.563,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

40.863,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „613935-18-Troškovi  

izrade dokumentacije u skladu sa važećim zakonima 

(pravilnici, elaborati, planovi i dr.)“, u koloni 10. u 

iznosu od 86.000,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „613994-1-Sredstva za 

obuku i vježbe struktura CZ“, u koloni 10. u iznosu od 
5.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

10.900,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „821300-Nabavka 

opreme-za potrebe opremanja GŠCZ i  

specijalizovanih službi CZ“, u  koloni 10. u iznosu od 

50.000,00 KM. 

- U redu “SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE”, u koloni  10. 

iznos od 4.013.862,38  KM zamjenjuje se iznosom od 

4.362.862,38 KM. 

 

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE- IZDACI FONDA ZA 

ZAŠTITU I SPAŠAVANJE LJUDI I MATERIJALNIH 

DOBARA 

 

- Ekonomski kod „613487-Nabavka materijala i sitnog 

inventara“, u koloni 10. iznos od 35.780,97 KM 

zamjenjuje se iznosom od 45.780,97 KM. 

- Ekonomski kod „613727-13-Sredstva za hitne 

intervencije zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 

dobara nastalih od prirodne i druge nesreće i 

otklanjanje posljedica od prirodne nesreće“, u koloni 
10. iznos od 400.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 

od 719.706,03 KM. 

- Ekonomski kod „613727-23-Sredstva u provođenju 

preventivnih mjera zaštite i spašavanja – održavanja i 

radovi“, u koloni 10. iznos od 234.470,50  KM 

zamjenjuje se iznosom od 324.176,53 KM. 

- Ekonomski kod „613976-4-Ostale ugovorene usluge“, 

u koloni 10. iznos od 75.000,00   KM zamjenjuje se 

iznosom od 154.926,51 KM. 

- Ekonomski kod „613994-1-Sredstva za obuku i vježbe 

struktura CZ“, u koloni 10. iznos od 40.000,00  KM 
zamjenjuje se iznosom od 119.926,51 KM. 

- Ekonomski kod „613994-2- Sredstva za učešće u 

provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja“, u 

koloni 10. iznos od 142.900,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 372.900,00  KM. 

- Ekonomski kod „614311-66-Grantovi za obuku i 

vježbe struktura CZ“, u koloni 10. iznos od 20.000,00  

KM zamjenjuje se iznosom od 35.000,00 KM. 

- Ekonomski kod “614311-73-Grant za gorsku službu 

spašavanja”, u koloni 10. Iznos od 15.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme – za 
potrebe opremanja GŠCZ i specijalizovanih službi 

CZ“, u koloni 10. iznos od 1.470.867,28 KM 

zamjenjuje se iznosom od 2.260.132,36 KM. 

- U redu “IZDACI FONDA ZA ZAŠTITU I 

SPAŠAVANJE LJUDI I MATERIJALNIH 

DOBARA”, u koloni  10. iznos od 2.621.118,75 KM 

zamjenjuje se iznosom od 4.219.648,91 KM, a u koloni 

12. iznos od 2.721.118,75  KM  zamjenjuje se iznosom 

od 4.319.648,91   KM. 

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE- IZDACI FONDA ZA 

ZAŠTITU OD POŽARA I VATROGASTVA 

 

- Ekonomski kod „613400-Nabavka materijala“, u 

koloni 10. iznos od 47.380,00  KM zamjenjuje se 

iznosom od 21.360,00 KM. 

- Ekonomski kod „613720-Izdaci za tekuće održavanje“, 

u koloni 10. iznos od 35.850,00  KM zamjenjuje se 

iznosom od 16.600,00 KM. 
- Ekonomski kod „614311-35-Grant neprofitnim 

organizacijama-DVD-a na području grada Tuzla“, u 

koloni 10. iznos od 5.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 3.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 29.340,00  KM zamjenjuje se iznosom od 

10.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821614-9-Rekonstrukcija i 

investiciono održavanje vatrogasnog doma“, u koloni 

10. iznos od 11.031,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

11.000,00 KM. 

- U redu “IZDACI FONDA ZA ZAŠTITU OD 
POŽARA I VATROGASTVA”, u koloni  10. iznos od 

129.601,00 KM zamjenjuje se iznosom od 62.960,00 

KM. 

- U redu “UKUPNO SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE”, u 

koloni 10. iznos od 7.372.435,28 KM  zamjenjuje se 

iznosom od 9.253.324,44 KM, a u koloni 12. iznos od 

7.637.035,28 KM  zamjenjuje se iznosom od 

9.517.924,44 KM. 

        

STRUČNA SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA 

 
- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 63.200,00 KM  

zamjenjuje se iznosom od 78.800,00 KM. 

- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“, u koloni 

10. iznos od 10.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

12.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 10.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

13.800,00 KM. 

- U redu “UKUPNO STRUČNA SLUŽBA 

GRADSKOG VIJEĆA”, u koloni  10. iznos od 
559.000,00   KM zamjenjuje se iznosom od 580.400,00 

KM   

    

GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 35.200,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 43.000,00  KM. 

- Ekonomski kod “613960-Naknade po sudskim 

presudama”, u koloni 10. iznos od 200.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 250.000,00 KM.  

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 
10. iznos od 4.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

6.400,00 KM. 

- U redu “UKUPNO GRADSKO  

PRAVOBRANILAŠTVO”, u koloni  10. iznos od 

610.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 670.700,00 

KM. 

 



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 101  

 

UPRAVNA ORGANIZACIJA-ZAVOD ZA 

URBANIZAM 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 549.800,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

544.850,00 KM. 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 86.500,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 108.600,00 KM. 
- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 10.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

18.400,00 KM. 

- U redu “UKUPNO ZAVOD ZA URBANIZAM”, u 

koloni  10. iznos od 754.800,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 780.350,00 KM   

 

SLUŽBA ZA INTERNU REVIZIJU 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 11.900,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 13.200,00 KM. 
- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 1.550,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

2.000,00 KM. 

- U redu “UKUPNO SLUŽBA INTERNE REVIZIJE”, 

u koloni  10. iznos od 125.248,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 126.998,00 KM   

 

SLUŽBA ZA KULTURU, SPORT, MLADE I 

SOCIJALNU ZAŠTITU 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 
zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 49.200,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 62.200,00 KM.  

- Ekonomski kod „613100-Putni troškovi“, u koloni 10. 

iznos od 2.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

3.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „613991-3-Izdaci za manifestacije od 

posebnog značaja za gra (ceremonije, konferencije, 

kulturni događaji, značajni datumi)“, u koloni 10. iznos 

od 110.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

130.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „614311-18-Grant neprofitnoj 
organizaciji-RSD Sloboda Tuzla“, u koloni 10. iznos 

od 1.000.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

1.150.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „614311-28-Grant neprofitnoj 

organizaciji-Sportski savez grada Tuzle“, u koloni 10. 

iznos od 500.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

532.400,00 KM. 

- Ekonomski kod „614311-42-Grant neprofitnoj 

organizaciji-OKK Sloboda Tuzla“ Tuzla, u koloni 10. 

iznos od 160.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  

200.000,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „614311-76-Grant za 
udruženje „Srce za djecu oboljelu od raka“, u koloni 

10. u iznosu od 10.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „821300-Nabavka opreme“, u koloni 

10. iznos od 4.000,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 

3.000,00 KM.                      

- U redu “UKUPNO SLUŽBA ZA KULTURU, 

SPORT, MLADE I SOCIJALNU ZAŠTITU”, u koloni  

10. iznos od 4.717.000,00  KM zamjenjuje se iznosom 

od 4.982.400,00 KM, a u koloni 12. iznos od 

7.716.474,36 KM zamjenjuje se iznosom od 

7.981.874,36 KM. 

          

    JU „CENTAR ZA SOCIJALNI RAD“ TUZLA 

 

- Ekonomski kod „611100-Bruto plaće“, u koloni 10. 

iznos od 1.038.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.086.500,00 KM, a u koloni 11. iznos od 0,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 10.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“, u koloni 10. iznos od 193.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 246.300,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „611233-Naknade i 

doprinosi za roditelje njegovatelje“, u koloni 11. u 

iznosu od 600.000,00 KM. 

- Ekonomski kod „612000-Doprinosi poslodavca i ostali 

doprinosi“, u koloni 10. iznos od 114.600,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 121.100,00 KM. 

- Ekonomski kod „614230-Ostali tekući transferi 
pojedincima“, u koloni 11. iznos od 600.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 0,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „614239-1-Grantovi 

pojedincima-socijalne jednokratne pomoći“, u koloni 

11. u iznosu od 1.520,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „821300-Nabavka 

opreme“, u koloni 11. u iznosu od 37.739,00 KM. 

- U redu „JU CENTAR ZA SOCIJALNI RAD TUZLA“, 

koloni 10. iznos od 1.524.000,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 1.632.300,00 KM, u koloni 11. iznos od 

615.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 664.259,00 
KM, a u koloni 12. iznos od 2.139.000,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 2.296.559,00 KM. 

 

JU „CENTAR ZA KULTURU“ TUZLA 

 

- Ekonomski kod „611200-Naknade troškova 

zaposlenih“,  u koloni 10. iznos od 147.500,00 KM 

zamjenjuje se iznosom od 191.700,00 KM. 

- Ekonomski kod „613310-Izdaci za komunikaciju“,  u 

koloni 10. iznos od 8.000,00  KM zamjenjuje se 

iznosom od 12.200,00 KM. 
- Ekonomski kod „613910-Ugovorene usluge“,  u koloni 

10. iznos od 14.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 

16.500,00 KM. 

- Ekonomski kod „613976-4-Ostale ugovorene usluge“, 

u koloni 10. iznos od  27.500,00  KM zamjenjuje se 

iznosom od 37.800,00 KM. 

- Dodaje se novi ekonomski kod „613991-3-Izdaci za 

manifestacije“,  u koloni 10. u iznosu od 3.000,00 KM. 

- U redu “JU CENTAR ZA KULTURU TUZLA”, u 

koloni  10. iznos  od 1.018.800,00 KM zamjenjuje se 

iznosom od 1.083.000,00 KM, a u koloni 12.iznos od 

1.106.800,00 KM  zamjenjuje se iznosom od 
1.171.000,00 KM. 

 

Član 4. 

 

Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 

Budžet Grada Tuzle za 2024. godinu u skladu sa  ovom  

Odlukom. 

 

 



 

 

102 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

Član 5. 

     

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzle“, a primjenjivat će se za 

fiskalnu 2024. godinu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/11-A-6446-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

   
 

2 
Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 

102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj: 49/06 

i 51/09) i člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici 

održanoj dana 24. 4. 2024. godine,  donosi 

 

O D L U K U 

o dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 

Tuzle za 2024. godinu 

 

Član 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Budžeta Grada Tuzle za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 12/23), u 

dijelu III REALIZACIJA SREDSTAVA BUDŽETA, član 

23. se dopunjuje na način da se iza tačke 37. dodaju nove 

tačke 38. i 39. koje glase: 

 

„38. Grant za Turističku zajednicu grada Tuzle 

  39. Grant za udruženje Srce za djecu oboljelu od raka“ 

 

Član 2. 

 

Iza člana 25., dodaje se novi član  25a. koji glasi: 

 

„25 a. 

„(Grant za uplatu neuplaćenih poreza i doprinosa radi 

uvezivanja radnog staža bivšim uposlenicima JP Direkcija 

za izgradnju Tuzla) 

 

Sredstva utvrđena u Budžetu Grada Tuzle u 

organizacionoj jedinici Služba za ekonomski razvoj, 
poduzetništvo i poljoprivredu na poziciji „Grant za uplatu 

neuplaćenih poreza i doprinosa radi uvezivanja radnog 

staža bivšim uposlenicima JP Direkcija za izgradnju 

Tuzla“, realizovat će se na osnovu pojedinačnih zahtjeva 

bivših uposlenika JP Direkcija za izgradnju Tuzla, 

priloženog obračuna poreza i doprinosa i propisanih 

mjesečnih obrazaca za obračun poreza i doprinosa, 

potpisanih i ovjerenih od odgovorne osobe u JP Direkcija 

za izgradnju Tuzla, koje će Služba za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu obraditi i posebnim aktom 

Službi za budžet i finansije predložiti iznos za uplatu po 

svakom pojedinačnom zahtjevu.“   
 

 

Član 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzle“, a primjenjivat će se za 

fiskalnu 2024. godinu. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/11-A-6447-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

   
 

3 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, br. 49/06 i 51/09) te člana 25. Statuta Grada 

Tuzle (“Službeni glasnik Grada Tuzla” broj: 6/21), Gradsko 

vijeće Tuzla, na svojoj sjednici održanoj 24. 4. 2024. 

godine, donosi 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom redu 

 

Član 1. 

 

U Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 5/23 – prečišćeni tekst i br. 9/23 i 

3/24) iza člana 168. dodaje se novi član 168a. koji glasi: 

 

„Član 168a. 

 
Novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 do 10.000,00 

konvertibilnih maraka, kaznit će se pravno lice, a u iznosu 

od 3.000,00 do 5.000,00 konvertibilnih maraka odgovorno 

lice u pravnom licu za prekršaje kako slijedi: 

1. Ako postupi protivno zabrani iz člana 86. stav 1. 

tačke 2. i 7. Odluke, 

2. Ako postupi protivno zabrani iz člana 105. stav 1. 

tačka 14. Odluke. 

Za prekršaje utvrđene u stavu 1. ovog člana  kaznit će 

se i pojedinac koji samostalno obavlja djelatnost ličnim 

radom (samostalni privrednik) novčanom kaznom od 

3.000,00 do 6.000,00 konvertibilnih maraka.” 

 

Član 2. 

 

U članovima 169. stav 1. i 170. stav 1. riječ „građanin“ 

zamjenjuje se riječima „fizičko lice“. 

 

Član 3. 

 

Iza člana 170. dodaje se novi član 170a. koji glasi: 

 

„Član 170a. 

 

Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 3.000,00 

konvertibilnih maraka, kaznit će se fizičko lice za prekršaje 

kako slijedi: 

1. Ako postupi protivno zabrani iz člana 86. stav 1. 

tačke 2. i 7. Odluke, 

2. Ako postupi protivno zabrani iz člana 105. stav 1. 

tačka 14. Odluke.” 

 



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 103  

 

Član 4. 

 

U članu 171. iza broja „168.“ dodaje se broj „168a.“, 

iza broja „169.“ briše se slovo „i“ i dodaje zarez,  a iza broja 

„170.“ dodaje se slovo „i“ i broj „170a.“. 

 

Član 5. 

 

U članu 172.  riječ „građanin“ zamjenjuje se riječima 
„fizičko lice“. 

 

 

Član 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

“Službenom glasniku Grada Tuzle” 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-6448-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

   
 

4 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 

51/09) i člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 6/21), a u vezi s članom 5. i članom 6. 

Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene novine 

Tuzlanskog kantona“, broj 11/21 - prečišćen tekst), 
Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 24. 4. 

2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti na Plan proširenja zona 

toplifikacije daljinskog sistema grijanja grada Tuzla 

 

Član 1. 

 

Daje se saglasnost na Plan proširenja zona toplifikacije 

daljinskog sistema grijanja grada Tuzle, broj: 02-02053-

2024 od 20.02.2024. godine, izrađenog od strane JKP 
“Centralno grijanje” d.d. Tuzla (u daljem tekstu: Plan). 

 

Član 2. 

 

Plan čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

Nadzor nad provođenjem ove Odluke će vršiti 

nadležna Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica.  
 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

„Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 

 

 

 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/19-A-6449-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

   
 

5 
Na osnovu 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj 6/21), a u vezi sa članom 16. stava 1. 

alineja 7. i članom 26. stav 1. alineja 4. Odluke o davanju u 

zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/22 – prečišćeni 

tekst, 1/23 i 5/23) Gradsko vijeće Tuzla na sjednici održanoj 

dana 24. 4. 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli u zakup poslovne prostorije neposrednom 

pogodbom Udruženju „KULTURNI CENTAR 

ROMA“ 

 

I 

 

Udruženju „KULTURNI CENTAR ROMA“ dodjeljuje se 

u zakup neposrednom pogodbom poslovna prostorija u ulici 

Borić broj 3, površine 138,88 m2, koja se nalazi u objektu 

izgrađenom na zemljištu označenom kao k.č. broj  1707/2, 

KO Tuzla II, upisane u Posjedovni list broj 322.     

                                                                                             

II 

 
Poslovna prostorija iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se u 

zakup na period od 4 godine, s tim da se po isteku ovog 

perioda zakupni odnos može produžiti, uz saglasnost obje 

strane. 

 

III 

 

Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke koristit će se za 

rad i djelovanje Udruženja.  

 

IV 

 
Poslovne prostorije iz tačke I ove Odluke dodjeljuju se u 

zakup, uz zakupninu određenu u skladu sa članom 16. stav 

1. alineja 7. i članom 26. stav 1. alineja 4. Odluke o davanju 

u zakup poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža, i to 

u iznosu od 2,00 KM/m2 (bez PDV-a) za poslovne 

prostorije ukupne površine 138,88 m2,  te cijena zakupnine 

iznosi 277,76 KM, porez na dodanu vrijednost 47,22 KM,  

tako da ukupna mjesečna zakupnina iznosi 324,98 KM. 

 

V 

 
Detaljni uslovi zakupa poslovne prostorije regulisat će se 

ugovorom između Grada Tuzla sa jedne strane i Udruženja 

„KULTURNI CENTAR ROMA“ sa druge strane, u skladu 

sa odredbama Odluke o davanju u zakup poslovnih zgrada, 

poslovnih prostorija i garaža, kao i propisima, kojima su 

uređena pitanja zakupa poslovnih prostorija, te obaveza 

plaćanja PDV-a. 

 



 

 

104 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

VI 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja  u „Službenom glasniku Grada Tuzle“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-6451-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

   
 

6 
U skladu sa članom 5. stav (5) Uredbe o vršenju 

ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem državnog 

kapitala iz nadležnosti Tuzlanskog kantona i 

općina/gradova na području Tuzlanskog kantona 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/19) i 

članom 12. Odluke o postupku izbora i konačnog 

imenovanja članova organa upravljanja u javnim 

preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, javnim 
ustanovama, javnim ustanovama za predškolski odgoj i 

zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15, 1/20 i 

12/21), na osnovu člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni 

glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), Gradsko vijeće Tuzla, na 

sjednici održanoj 24. 4. 2024. godine, donosi 

  

O D L U K U  

o utvrđivanju prijedloga kandidata za imenovanje 

člana nadzornog odbora iz reda državnog kapitala u 

JKP „Komunalac“ doo Tuzla, čiji je osnivač Grad 

Tuzla 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Tuzla predlaže 

da se na upražnjeno mjesto člana nadzornog odbora iz reda 

državnog kapitala u JKP „Komunalac“  d.o.o. Tuzla, 

imenuje:  

 

- Sead Mustajbašić-                                               

 

Član 2. 
 

U skladu sa ovom Odlukom Skupština će donijeti 

Odluku o konačnom imenovanju novog člana nadzornog 

odbora iz reda državnog kapitala. 

 

Član 3. 

 

Član nadzornog odbora iz člana 1. ove Odluke, 

imenuju se na mandatni period do isteka mandata ostalih 

članova nadzornog odbora.  

 

Član 4. 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja  u „Službenom glasniku Grada Tuzle“.  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-6455-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

   

7 
Na osnovu člana 75. stav (1) Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog 

kantona“, broj: 10/20 i 5/22), člana 41. stav 3. Pravila Javne 
ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 

Tuzla, te člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik 

Grada Tuzla“, broj: 6/21), Gradsko Vijeće Tuzle, na 

sjednici od 24. 4. 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju predhodne saglasnosti na Odluku o izmjeni i 

dopuni Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla 

 

I 

 
Daje se predhodna saglasnost na Odluku o izmjeni i 

dopuni Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i 

obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla broj: 02-04-1340/2024 od 

04.04.2024. godine, koju je donio Upravni odbor Ustanove. 

         

II 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-6458-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

  
 

8 
Na osnovu člana 22. stav (2) i člana 363. stav (3) tačka 

5) Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 66/13 i 100/13), člana 13. stav 2. 
alineja 5. i člana 35. Zakona o principima lokalne 

samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06 

i 51/09), člana 4. tačka c) Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 17/14), člana 4. 

stav (2) Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja i 

raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 5/19, 6/19, 4/21, 

9/22, 2/23 i 9/23), i člana 25. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21), a u vezi sa 
članom 4. stav (1) Odluke o prodaji nekretnina u vlasništvu 

Grada Tuzle neposrednom pogodbom radi oblikovanja 

građevinske parcele za izgradnju kolektivnog stambeno-

poslovnog objekta (“Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 

2/24), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 24. 

4. 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle 

neposrednom pogodbom 

i davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o prodaji 

 

Član 1. 

 

Utvrđuje se da je po provedenom postupku 

neposrednog pregovaranja za prodaju nekretnina u 

vlasništvu i posjedu Grada Tuzle sa dijelom od 1/1,  



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 105  

 

označenih kao k.č. broj 567/2, zv. „PLAC UZ JALU KOD 

J“, pašnjak 2. klase, površine 19 m², upisane u posjedovni 

list broj 534, i zemljišnoknjižni uložak broj 5395, KO Tuzla 

I, i k.č. broj 703/2, zv. „UL OZREN ODRED“, ulica, 

površine 55 m², upisane u posjedovni list broj 424, i 

zemljišnoknjižni uložak broj 4167, KO Tuzla I, održanog 

dana 16.04.2024. godine, sa “TOP TRUCK CONTACT” 

d.o.o. Srebrenik, postignuta kupoprodajna cijena 

predmetnih nekretnina u iznosu od 50.000,00 KM (slovima: 
pedesethiljada konvertibilnih maraka). 

 

Član 2. 

 

Odobrava se prodaja nekretnina iz člana 1. ove odluke 

“TOP TRUCK CONTACT” d.o.o. Srebrenik, po 

kupoprodajnoj cijeni iz člana 1. ove Odluke. 

 

Član 3. 

 

(1) Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada Tuzle ili 

drugom licu koje ovlasti Gradonačelnik, da u ime i za 
račun Grada Tuzle u svojstvu prodavca, zaključi 

ugovor o prodaji nekretnina iz člana 1. ove Odluke, sa 

“TOP TRUCK CONTACT” d.o.o. Srebrenik u 

svojstvu kupca. 

(2) Ugovor iz stava (1) ovog člana zaključit će se u roku 

do 60 dana od dana donošenja ove Odluke, u formi 

notarski obrađene isprave. 

(3) Ugovor iz stava (1) ovog člana, uz prethodno mišljenje 

Gradskog pravobranilaštava Tuzla, potpisuje 

Gradonačelnik ili od njega opunomoćena osoba. 

(4) Ukoliko Grad Tuzla kao vlasnik nekretnina iz člana 1. 
ove Odluke, i/ili “TOP TRUCK CONTACT” d.o.o. 

Srebrenik kao kupac, bez opravdanog razloga, po 

pozivu i u roku određenom u stavu (2) ovog člana, ne 

pristupe ili odbiju potpisati ugovor iz stava (1) ovog 

člana, smatrat će se da su odustali od zaključenja 

navedenog ugovora, u kojem slučaju ova Odluka 

prestaje da važi. 

(5) Troškove izrade i notarske obrade ugovora iz stava (1) 

ovog člana, kao i pripadajućeg poreza na promet 

nepokretnosti, snosi kupac - „TOP TRUCK 

CONTACT“ d.o.o. Srebrenik. 

 

Član 4. 

 

(1) „TOP TRUCK CONTACT“ d.o.o. Srebrenik dužan je 

kupoprodajnu cijenu iz člana 1. ove Odluke isplatiti u 

cijelosti u roku do 30 dana od dana zaključenja ugovora 

iz člana 3. stav (1) ove Odluke. 

(2) U slučaju zakašnjenja sa plaćanjem kupoprodajne 

cijene iz člana 1. ove Odluke, „TOP TRUCK 

CONTACT“ d.o.o. Srebrenik dužan je uz 

kupoprodajnu cijenu platiti zakonsku zateznu kamatu 

za period kašnjenja, računajući od dana dospijeća do 
isplate. 

(3) Ukoliko „TOP TRUCK CONTACT“ d.o.o. Srebrenik 

niti u roku od 60 dana od dana zaključenja ugovora o 

prodaji iz člana 3. ove Odluke ne isplati kupoprodajnu 

cijenu, ugovor će se smatrati raskinutim, bez potrebe 

da se zaključuje poseban sporazum o raskidu. 

 

Član 5. 

 

(1) Pravo vlasništva na kupljenim nekretninama iz člana 1. 

ove Odluke kupac – „TOP TRUCK CONTACT“ d.o.o. 

Srebrenik stiče uknjižbom prava u zemljišnim 

knjigama, nakon što su u potpunosti izmirene obaveze 

prema Gradu Tuzli, a nakon čega će se isti uvesti u 

posjed. 

(2) Potvrdu o izmirenju obaveza prema Gradu Tuzli na 

zahtjev „TOP TRUCK CONTACT“ d.o.o. Srebrenik, 

izdat će služba za upravu Grada Tuzle nadležna za 
buždet i finansije. 

 

Član 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku Grada Tuzle".  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-6450-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

9 
Na osnovu odredbi članova 22. stav (2) i 363. stav (1) 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 66/13 i 100/13), članova 13. i 35. Zakona o 

principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 23., a u vezi sa 

članom 19. stav (2), Odluke o uvjetima i načinu pribavljanja 

i raspolaganja  nekretninama u vlasništvu Grada Tuzle 

("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj: 5/19, 6/19, 4/21, 

2/23 i 9/23),  člana 15. stav (1) Odluke o opterećenju 

zemljišta  s pravom građenja na lokalitetu Poslovne zone 

„Kreka Sjever“ u Tuzli putem javnog nadmetanja – 

licitacije ("Službeni glasnik Grada Tuzla", broj: 2/24) i 

člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada 

Tuzla”, broj 6/21), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici 

održanoj dana 24. 4. 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU  

o izboru najpovoljnijih ponuđača i davanju saglasnosti 

na zaključenje ugovora o osnivanju prava građenja na 

nekretninama u vlasništvu Grada Tuzle 

 

Član 1. 

 

Utvrđuje se da su po Javnom oglasu o opterećenju 

zemljišta pravom građenja na lokalitetu Poslovne zone 

„Kreka Sjever“ u Tuzli putem javnog nadmetanja – 

licitacije, objavljenom na oglasnim tablama u zgradi 
Gradske uprave Grada Tuzla Ul. ZAVNOBIH-a br. 11, 

Tuzla  i web stranici Grada Tuzla (www.tuzla.ba) dana 

27.03.2024.godine i u dnevnom listu „Večernji list“ dana 

27.03.2024. godine, te licitaciji održanoj dana 15.04.2024. 

godine, najpovoljniji ponuđači u postupku opterećenja 

pravom građenja nekretnina u vlasništvu Grada Tuzle (u 

daljem tekstu: najpovoljniji ponuđač), su sljedeći: 

 

a) Za poslovni kompleks označen u Reg. Planu pod 

brojem „15“ odnosno označen kao k.č. broj 1462/1, zv. 

“Polje“, ostalo neplodno zemljište, površine 3736 m2, 

upisana u PL broj 245 KO Tuzla IV, i u zk. uložak broj 
420 KO Tuzla IV, u posjedu i vlasništvu Grada Tuzle 

sa dijelom 1/1, najpovoljnija punuda je ponuda 

http://www.tuzla.ba/


 

 

106 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

pravnog lica „BABILON“ D.O.O. TUZLA, sa 

ponuđenom cijenom mjesečne naknade (zakupnine) u 

visini od  45,00 KM sa PDV-om. 

 

b) Za poslovni kompleks označen u Reg. Planu pod 

brojem „2“ odnosno odnosno k.č. broj 1500, zv. “Ada“, 

ostalo neplodno zemljište, površine 3254 m2, upisana 

u PL broj 245 KO Tuzla IV, i u zk. uložak broj 1514 

KO Tuzla IV, u posjedu i vlasništvu Grada Tuzle sa 

dijelom 1/1,  najpovoljnija punuda je ponuda  pravnog 

lica „ZLATNIK” D.O.O., TUZLA sa ponuđenom 
cijenom mjesečne naknade (zakupnine) u visini od  

29,00 KM sa  PDV-om. 
 

c) Za poslovni kompleks označen u Reg. Planu pod 

brojem „1“ odnosno k.č. broj 1502, zv. “Duga brazda“, 

ostalo neplodno zemljište, površine 3174 m2, upisana 

u PL broj 245 KO Tuzla IV, i u zk. uložak broj 2134 

KO Tuzla IV, u posjedu i vlasništvu Grada Tuzle sa 

dijelom 1/1, najpovoljnija punuda je zajednička 

ponuda pravnih lica “TUZEX“ D.O.O., TUZLA i 

„TMT“ D.O.O., TUZLA, (koji su shodno ugovorom 

o zajedničkoj gradnji zajedno pristupili licitaciji), sa 
ponuđenom cijenom mjesečne naknade (zakupnine) u 

visini od  36,00 KM sa PDV-om. 

 

Član 2. 

 

(1) Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada Tuzla ili 

drugom licu Gradonačelnik posebno opunomoći, da 

zaključi ugovor o osnivanju prava građenja, na 

nekretninama, sa najpovoljnijim ponuđačem i po 

mjesečnim naknadama za zemljišta (zakupninama) iz 

člana 1. ove Odluke. 
(2) Ugovor iz prethodnog stava, zaključit će se u roku od 

30 dana od dana donošenja ove Odluke, a ukoliko 

najpovoljniji ponuđač ne zaključi ugovor u ovom roku, 

smatrat će se da je odustao od zaključenja ugovora o 

osnivanju prava građenja. 

(3) Troškove izrade i notarske obrade ugovora o osnivanju 

prava građenja, kao i pripadajućeg poreza na promet 

nepokretnosti snosi nosilac prava građenja. 

 

Član 3. 

 

Najpovoljniji ponuđač iz člana 1. ove Odluke, dužan je 
prilikom zaključenja ugovora o osnivanju prava građenja, 

vlasniku zemljišta -Gradu Tuzla  predati notarski obrađenu 

mjeničnu izjavu i bjanko trasiranu akceptiranu mjenicu 

(mjenica bez protesta) s tim da mjenični dužnik (trasat) 

može biti samo banka, kao sredstvo obezbjeđenja plaćanja 

zakupnine za vrijeme trajanja prava građenja, koje sredstvo 

će se dostaviti Službi za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu. 

 

Član 4. 

 
(1) Najpovoljniji ponuđač iz člana 1. ove Odluke, kao 

nositelji prava građenja, dužan je zakupninu na ime 

naknade za zemljište plaćati  mjesečno, po fakturi 

ispostavljenoj od strane Službe za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu do 5. u mjesecu za 

prethodni mjesec, a  obaveza plaćanja zakupnine teče 

od dana zaključivanja ugovora o pravu građenja. 

(2) Uplaćena kapara najpovoljnijeg ponuđača uračunava 

se kao unaprijed plaćena zakupnina. 

(3) Iznos zakupnine se usklađuje jedanput godišnje sa 

ostvarenom stopom godišnje inflacije ili deflacije na 

način da se plaćena zakupnina iz prethodne godine 

uvećava ili smanjuje za ostvarenu stopu inflacije ili 

deflacije u toj godini, a korigovana zakupnina će se 

primjenjivati u tekućoj godini.  

(4) Ukoliko najpovoljniji ponuđač kao nositelj prava 

građenja kasni sa plaćanjem zakupnine dva mjeseca 

uzastopno, vlasnik nekretnine će aktivirati instrument 
obezbjeđenja plaćanja. 

(5) Ukoliko je kašnjenje sa plaćanjem zakupnine duže od 

tri mjeseca uzastopno, smatraće se da je najpovoljniji 

ponuđač - nosilac prava građenja jednostrano raskinuo 

ugovor nakon čega  će Služba za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu Grada Tuzle podnijeti 

inicijativu Gradskom pravobranilaštvu grada Tuzla za 

pokretanje postupka donošenja Odluke o ukidanju 

zasnovanog prava građenja. 

(6) Odluku o ukidanju prava građenja iz prethodnog stava 

donosi Gradsko vijeće Tuzla, na prijedlog 

Gradonačelnika Grada Tuzle. 
(7) U slučaju donošenja odluke iz stava (6) ovog člana 

vlasnik zemljišta, Grad Tuzla, nema obavezu 

obeštećenja nosioca prava građenja koji je na 

nekretnini, koja je bila predmet ugovora o osnivanju 

prava građenja, započeo ili izgradio objekat/objekte. 

(8) Grad Tuzla će u roku od 30 dana od dana donošenja 

odluke iz stava (6) ovog člana, pozvati nostitelja prava 

građenja da o svom trošku i riziku ukloni izgrađeni 

objekat/objekte ili dijelove objekta/objekata. 

 

Član 5. 
 

(1) Najpovoljniji ponuđač je u obavezi da u roku od 

petnaest (15) dana od dana zaključenja ugovora o 

osnivanju prava građenja od nadležne službe gradske 

uprave zatraži dopunu rješenja o urbanističkoj 

saglasnosti sa svim potrebnim podacima koji su 

relevantni za odobravanje građenja. 

(2) U izuzetnim slučajevima, zbog opravdanih okolnosti 

koje nadležna služba cijeni u svakom konkretnom 

slučaju, rok iz prethodnog stava ovog člana može biti i 

duži, ali ne duži od 30 dana. 

(3) U slučaju proteka roka iz stava (1) i (2) ovog člana, 
smatrat će se da je najpovoljniji ponuđač  jednostrano 

raskinuo zaključeni ugovor te će o proteku pomenutog 

roka, Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 

Grada Tuzle podnijeti inicijativu Gradskom 

pravobranilaštvu Grada Tuzla za pokretanje postupka 

donošenja Odluke o ukidanju zasnovanog prava 

građenja, koju odluku na prijedlog Gradonačelnika 

donosi Gradsko vijeće Tuzla. 

(4) Ukoliko najpovoljniji ponuđač ne ispuni uslove iz 

člana 5. Odluke o opterećenju zemljišta  s pravom 

građenja na lokalitetu Poslovne zone „Kreka Sjever“ u 
Tuzli putem javnog nadmetanja – licitacije ("Službeni 

glasnik Grada Tuzla", broj: 2/24), ili u postupku 

izdavanja urbanističke saglasnosti ne pribavi okolinsku 

dozvolu izdatu od strane nadležnog ministarstva za 

slučaj kada namjena građevine ili drugi zahvat u 

prostoru može imati značajan utjecaj na okolicu i kada 

se nalazi na spisku objekata za koju je potrebno dobiti



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 107  

 

okolinsku dozvolu od nadležnog ministarstva, smatrat će se 

da je nosilac prava građenja jednostrano raskinuo 

zaključeni ugovor, a Služba za za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu Grada Tuzle će podnijeti 

inicijativu Gradskom pravobranilaštvu Grada Tuzla za 

pokretanje postupka donošenja Odluke o ukidanju 

zasnovanog prava građenja, koju odluku na prijedlog 

Gradonačelnika Grada Tuzle, donosi Gradsko vijeće Tuzla.  

 

Član 6. 

 

(1) Najpovoljniji ponuđač iz člana 1. ove Odluke u obavezi 

je da nakon pravosnažnosti odobrenja za građenje 

pribavljenog od strane nadležne službe, započne 

radove na objektu u roku od 12 mjeseci od dana 

pravosnažnosti odobrenja za građenje, te da u roku ne 

dužem od 6 mjeseci od dana tehničkog prijema objekta, 

na ime osnovanog prava građenja, otvori  najmanje 

jedno radno mjesto na 100 m2 bruto površine 

građevinske parcele na kojoj je planirana izgradnja 

poslovnog objekta poslovno – privredne djelatnosti, 
(2) Odobrenje za građenje prestaje važiti ako se sa 

radovima na građevini za koju je izdano odobrenje za 

građenje ne započne u roku navedenom u stavu (1)  

ovog člana. 

(3) Važenje odobrenja za građenje može se posebnim 

rješenjem, po zahtjevu nosioca prava građenja 

podnesenog najmanje 15 dana prije prestanka važenja 

tog odobrenja, produžiti za još jednu godinu ako se nisu 

promijenili uvjeti prema kojima je izdano ranije 

odobrenje za građenje. 

(4) Najpovoljniji ponuđač, dužan je u izgrađenom objektu 
obavljati poslovne - djelatnosti određene prema Odluci 

o klasifikaciji djelatnosti BiH 2010 (“Službeni glasnik 

BiH”,br. 47/10)  i to: „BABILON“ D.O.O. TUZLA -  

proizvodno – trgovinska djelatnost, „ZLATNIK” 

D.O.O., TUZLA – Djelatnost restorana i ostalih 

objekata za pripremu i usluživanje hrane, te 

„“TUZEX“ D.O.O., TUZLA i „TMT“ D.O.O., 

TUZLA,-  (objekat za proizvodno uslužnu djelatnosti 

iz registra djelatnosti) – izrada razvodnih ormara 

kao i skladištenje i veleprodaja robe  

(5) Objekat, čija je namjena utvrđena u prethodnom stavu, 
za koji je izdato odobrenje za građenje, počet će se 

koristiti odnosno staviti u funkciju, te izdati rješenje za 

obavljanje djelatnosti po posebnom propisu, tek nakon 

što nadležna služba za upravu, izda dozvolu za njenu 

upotrebu na temelju prethodno izvršenog tehničkog 

pregleda građevine. 

 

Član 7. 

 

Zabranjuje se najpovoljnijem ponuđaču da 

zagrijavanje prostorija izgrađenog poslovnog objekta vrši 

spaljivanjem štetnih i otrovnih nus proizvoda pri 
proizvodnji finalnog proizvoda svoje djelatnosti ili da 

zagrijavanje vrši fosilnim gorivima. 

 

Član 8. 

 

(1) Ukoliko najpovoljniji ponuđač kao nosilac prava 

građenja ne bude poštovao obavezu iz predhodnog 

člana 7. ove odluke, donijet će se odluka o ukidanju 

zasnovanog prava građenja a nosilac prava građenja se 

obavezuje da će po pozivu vlasnika zemljišta pristupiti 

zaključenju notarski obrađenog sporazumnog raskida 

zaključenog ugovora o osnivanju pravu građenja. 

(2) Grad Tuzla će u roku od 30 dana od dana sporazumnog 

raskida ugovora, pozvati nosioca prava građenja da o 

svom trošku i riziku ukloni započete izvedene objekte 

ili dijelove objek(a)ta. 

(3) Odluku iz stava (1) ovog člana donosi Gradsko vijeće 

Tuzla, na prijedlog Gradonačelnika Grada Tuzle, a po 
inicijativi Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu. 

  

Član 9. 

 

(1) Ukoliko je do raskida ugovora o osnivanju prava 

građenja došlo krivicom nosioca prava građenja prije 

isteka vremenskog perioda na koji je zaključen, te 

ukoliko pravo građenja prestane odreknućem nosioca 

prava građenja, Služba za ekonomski razvoj, 

poduzetništvo i poljoprivredu Grada Tuzla će podnijeti 

inicijativu Gradskom pravobranilaštvu Grada Tuzla za 
pokretanje postupka donošenja Odluke o ukidanju 

zasnovanog prava građenja koju odluku, na prijedlog 

Gradonačelnika donosi Gradsko vijeće Tuzla.  

(2) U slučaju donošenja odluke iz stava (1) ovog člana 

vlasnik zemljišta, Grad Tuzla, nema obavezu 

obeštećenja nosioca prava građenja koji je na 

nekretnini, koja je bila predmet ugovora o osnivanju 

prava građenja, započeo ili izgradio objekat/objekte. 

(3) Grad Tuzla će u roku od 30 dana od dana donošenja 

odluke iz stava (2) ovog člana, pozvati nostitelja prava 

građenja da o svom trošku i riziku ukloni izgrađeni 
objekat/objekte ili dijelove objekta/objekata. 

 

Član 10. 

 

(1) Uspostavljeno pravo građenja može se prenositi na 

druge osobe i opteretiti. 

(2) Pravo građenja je otuđivo i nasljedivo kao i druge 

nekretnine, ako nije drugačije određeno.   

(3) Pravo građenja može se opteretiti služnostima, 

stvarnim teretima i založnim pravom, zemljišnim 

dugom i na svaki drugi način koji je u skladu sa 
zakonom i koji nije suprotan pravnoj naravi toga prava.  

(4) Zgrada i pravo građenja čine neraskidivo pravno 

jedinstvo, pa se zajedno prenose, nasljeđuju i 

opterećuju.   

 

Član 11. 

 

Nakon zaključenja ugovora o osnivanju prava 

građenja, nosilac prava građenja je u obavezi da isti provede 

u zemljišnoj knjizi te se od dana upisa prava građenja u 

zemljišnoj knjizi smatra da je isto i uspostavljeno i nakon 

čega će se nosilac prava građenja uvesti u posjed nekretnine 
na kojoj je to pravo građenja uspostavljeno, o čemu će se 

sastaviti zapisnik. 

 

Član 12. 

 

(1) Nakon zaključenja ugovora o osnivanja  prava 

građenja, Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline 

pratit će realizaciju dijela ugovora koji se odnosi na 

pribavljanje neophodnih dozvola za gradnju objekta. 



 

 

108 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

(2) Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu zadužuje se za praćenje realizacije 

zaključenih ugovora o pravu građenja u dijelu koji se 

odnosi na blagovremenu uplatu zakupnina za 

nekretnine opterećene pravom građenja, kao i dio 

kojim je utvrđena djelatnost koja će se obavljati u 

objektu radi čije je izgradnje uspostavljeno pravo 

građenja, te obaveze zapošljavanja.   

 

 

Član 13. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 

se objaviti u "Službenom glasniku Grada Tuzle".  

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/27-A-6454 2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

10 
Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 

i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 

65/13), člana 38. stav 3. Zakona o pravobranilaštvu 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 4/04, 5/08, 
2/14 i 4/18), člana 12. stav 1. a u vezi sa članom 14. stav 2. 

Odluke o osnivanju Gradskog pravobranilaštva Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 3/93, 4/98, 3/05, 

2/09  i „Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj: 1/16 i 5/18), 

člana 25. Statuta Grada Tuzle („Službeni Grada Tuzla“, 

broj: 6/21) i člana 10. Odluke o raspisivanju javnog oglasa, 

postupku i utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanje 

zamjenika Gradskog pravobranioca u Gradskom 

pravobranilaštvu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 

broj: 1/24), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana  

24. 4. 2024. godine, donosi 

 

R  J  E  Š  E  NJ  E 

o konačnom imenovanju zamjenika Gradskog 

pravobranioca u Gradskom pravobranilaštvu Tuzla 

 

I 

 

Za zamjenika Gradskog pravobranioca u Gradskom 

pravobranilaštvu Tuzla, bez ograničenja trajanja mandata, 

imenuje se: 

 

MIRELA KUDUZOVIĆ TUNJIĆ, dipl.pravnik. 
 

II 

 

Imenovana osoba iz tačke 1. ovog Rješenja, stupa na 

dužnost zamjenika Gradskog pravobranioca u Gradskom 

pravobranilaštvu Tuzla danom polaganja svečane izjave 

pred Gradskim vijećem Tuzla. 

 

III 

 

Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenom glasniku Grada 

Tuzle“ i „Službenim novinama Federacije Bosne i 
Hercegovine“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/04-A-6452-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

11 
Na osnovu člana 6. i člana 12. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj 12/03, 34/03. i 65/13), člana 64 Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine FBiH“, broj 46/10 

i 75/13), člana 25 Statuta Grada Tuzle („Sl.glasnik Grada 

Tuzla“, broj 6/21), te člana 20 Odluke o postupku izbora i 

konačnog imenovanja članova organa upravljanja u javnim 

preduzećima, javnim komunalnim preduzećima, javnim 
ustanovama, javnim ustanovama za predškolski odgoj i 

zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač ili suosnivač Grad 

Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 11/15, 1/20 i 

12/21), Gradsko vijeće Tuzla na sjednici održanoj 24. 4. 

20204. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E  

o imenovanju  predsjednika Upravnog odbora-

predstavnika osnivača u  Javnoj zdravstveno-

nastavnoj ustanovi Dom zdravlja „Dr.Mustafa 

Šehović“ Tuzla, čiji je osnivač Grad Tuzla 

 

I 

  

Na poziciju predsjednika Upravnog odbora-predstavnika 

osnivača Javne zdravstvene-nastavne ustanove Dom 

zdravlja „Dr.Mustafa Šehović“ Tuzla, čiji je osnivač Grad 

Tuzla, imenuju se: 

 

Asja Kravić, diplomirani pravnik 

 

II 
  

Mandat imenovanom članu iz tačke I ovog Rješenja traje do 

isteka mandata drugih članava Upravnog odbora čiji 

mandati su u toku. 

 

III 

  

Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01/15-A-6456-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

12 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla – drugi 

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

5/22), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 24. 

aprila 2024. godine, donosi 



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 109

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Komisije za jednakopravnost 

polova Gradskog vijeća Tuzla 

  

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Komisije za 

jednakopravnost polova Gradskog vijeća Tuzla, Zlatko 
Kalabić. 

 

II 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-6445-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

13 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06 i 51/09), člana 25. 

Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 
6/21) i člana 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla – drugi 

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 

5/22), Gradsko vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 24. 

aprila 2024. godine, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Komisije za jednakopravnost polova 

 Gradskog vijeća Tuzla 

 

I 

 
Bira se na dužnost člana Komisije za jednakopravnost 

polova Gradskog vijeća Tuzla, Denis Hisari. 

 

II 

 

Mandat člana Komisije za jednakopravnost polova 

Gradskog vijeća Tuzla traje koliko i mandat vijećnika 

Gradskog vijeća Tuzla. 

 

III 

 
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A- 6434-2024               Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

14 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), Gradsko 

vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 24. aprila 2024. 

godine, donosi 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Batva 
 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Batva, Adnan Hasanbašić.                          
 

II 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-6441-2024   Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

15 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada Tuzle 

(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), Gradsko 

vijeće Tuzla, na sjednici održanoj dana 24. aprila 2024. 

godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Batva 
 

 

I 
 

Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice 

Batva (u daljem tekstu: Savjet), Amalija Tomić. 

 

II 

 

Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno do 

isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su organi 

mjesne zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada 

Tuzle“. 

 

GRAD TUZLA                           PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A- 6435-2024  Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

110 Strana »SLUŽBENI GLASNIK« Broj 4 

 

16 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), Gradsko vijeće Tuzla, 

na sjednici održanoj dana 24. aprila 2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja Lipnica 
 

 

I 

 

Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja Lipnica, Admir Deljić.                          

 

II 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 
 

 

GRAD TUZLA                                                                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A-6443-2024                                                                                                                              Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

 

 

17 
Na osnovu člana 25. i člana 168. Statuta Grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 6/21.), Gradsko vijeće Tuzla, 

na sjednici održanoj dana 24. aprila 2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja Lipnica 
 

 

I 
 

Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Gornja Lipnica (u daljem tekstu: Savjet), Adelisa Hamidović. 

 

II 

 

Mandat člana Savjeta traje četiri godine, odnosno do isteka mandata u sazivu Gradskog vijeća u kojem su organi mjesne 

zajednice izabrani. 

 

III 

 

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 
 

 

 

GRAD TUZLA                                                                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆA 

Gradsko vijeće         

Broj: 01-04-A- 6438-2024                                                                                                               Nataša Perić 

24. aprila 2024.  godine                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Broj 4 »SLUŽBENI GLASNIK«                                                           Strana 111  

 

 

 

 

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA 

 
 

 

1
Na osnovu člana 41. Statuta Grada Tuzle ("Službeni glasnik Grada Tuzla", br. 6/21)  i člana 6. Uredbe o isplati pomoći od 

strane poslodavca ("Službene novine Federacije BiH", broj: 96/23),  Gradonačelnik Grada Tuzle, donosi   

 

ODLUKU  

o izdvajanju sredstava u skladu sa Uredbom o isplati pomoći od strane poslodavca i  

isplati jednokratne pomoći 

 

I 

 
(1) Iz Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu izdvajaju se sredstva u svrhu isplate jednokratne pomoći zaposlenicima gradskih 

organa uprave Tuzla, isključujući izabrano lice i nosioca izvršne funkcije Gradonačelnika Grada Tuzle. 

(2) Pod zaposlenicima iz stava (1) ove tačke smatraju se državni službenici i namještenici, kao i imenovana lica koji su u 

radnom odnosu u službama za upravu i stručnim službama Grada Tuzle, Upravnoj organizaciji Zavod za urbanizam Grada 

Tuzle i Gradskom pravobranilaštvu Tuzla. 

(3) Isplata sredstava iz stava (1) ove tačke izvršit će se u skladu sa Uredbom o isplati pomoći od strane poslodavca u visini od 

1.300,00 KM po zaposleniku.  

(4) Pravo na isplatu jednokratne pomoći ostvaruju lica iz stava (1) ove tačke, zatečena u radnom odnosu na dan isplate novčanog 

iznosa. 

 

II 

 
Finansijska sredstva potrebna za realizaciju tačke I ove Odluke, isplatit će se na teret Budžeta Grada Tuzle za 2024. godinu do 

31.05.2024. godine.  

 

III 

 

Odluka stupa na snagu sa danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Grada Tuzle“. 

 

 

 

GRAD TUZLA                                                                                                                GRADONAČELNIK  

Gradonačelnik 
Broj: 02/11-A-6567-2024                                                                                                                                        Zijad Lugavić  

26. aprila 2024. godine  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



112 Strana »SLUŽBENI GLASNIK«                                                                 Broj 4

 

102

102

103

104

104

104

105

 
4/2024

111

1. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta grada 
Tuzla za period od 01.01. do 31.12.2024. godine

2. Odluka o dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Tuzle za 2024. godinu

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
komunalnom redu

4. Odluka o davanju saglasnosti na Plan proširenja 
zona toplifikacije daljinskog sistema grijanja grada 
Tuzla

5. Odluka o dodjeli u zakup poslovne prostorije 
neposrednom pogodbom Udruženju „KULTURNI 
CENTAR ROMA“

6. Odluka o utvrđivanju prijedloga kandidata za 
imenovanje člana nadzornog odbora iz reda 
državnog kapitala u JKP „Komunalac“ doo Tuzla, 
čiji je osnivač Grad Tuzla

7. Odluka o davanju predhodne saglasnosti na 
Odluku o izmjeni i dopuni Pravila Javne ustanove 
za predškolski odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ 
Tuzla

8. Odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada 
Tuzle neposrednom pogodbom i davanju 
saglasnosti na zaključenje ugovora o prodaji

9. Odluka o izboru najpovoljnijih ponuđača i 
davanju saglasnosti na zaključenje ugovora o 
osnivanju prava građenja na nekretninama u 
vlasništvu Grada Tuzle

10. Rješenje o konačnom imenovanju zamjenika 
G r a d s k o g  p r a v o b r a n i o c a  u  G r a d s k o m 
pravobranilaštvu Tuzla

11. Rješenje o imenovanju  predsjednika Upravnog 
odbora-predstavnika osnivača u  Javnoj 
zdravstveno-nastavnoj ustanovi Dom zdravlja 
„Dr.Mustafa Šehović“ Tuzla, čiji je osnivač Grad 
Tuzla

12. Rješenje o razrješenju člana Komisije za 
jednakopravnost polova Gradskog vijeća Tuzla

13. R j e š e n j e  o  i z b o r u  č l a n a  K o m i s i j e  z a 
jednakopravnost polova Gradskog vijeća Tuzla

14. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Batva

15. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice 
Batva

16. Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne 
zajednice Gornja Lipnica

17. Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice 
Gornja Lipnica 

1. Odluka o izdvajanju sredstava u skladu sa Uredbom 
o isplati pomoći od strane poslodavca i isplati 
jednokratne pomoći 

108

108

108

109

109

109

109

110

110


	Page 1

